
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  85 del Reg. 

Data 27.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto “Conoscenza Sedi Istituzionali” 
presentato dalla Direzione Didattica Statale 2° Circolo di 
Sinnai nell’ambito delle attività didattiche programmate per 
l’A.S. 2004/2005. Finanziamento dell’iniziativa. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventisette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE la Direzione Didattica Statale 2° Circolo di Sinnai ha presentato a questa 
Amministrazione Comunale, con nota prot. N° 1548/A35 del 22.04.2005, il progetto “Conoscenza Sedi 
Istituzionali” ed ha richiesto un finanziamento per la somma complessiva di € 2.032,00 su una spesa 
complessiva di  € 15.476,24; 
 
ATTESO CHE le finalità del progetto sono: 

- Consentire agli alunni di conoscere le Sedi Istituzionali; 
- Far acquisire l’iter procedurale di una norma di legge; 
- Visitare i luoghi storici della Capitale Italiana; 
- Visitare la Città del Vaticano; 

 
PRECISATO CHE l’iniziativa della suddetta direzione risulta essere apprezzabile per gli obiettivi di 
educazione civica che intende raggiungere; 
 
RITENUTO di dover procedere pertanto all’approvazione dell’iniziativa suddetta ammettendone il 
finanziamento per l’intera somma richiesta; 
 

PROPONE 
 
- Di approvare il progetto denominato “Conoscenza Sedi Istituzionali” presentato dalla Direzione 
Didattica Statale 2° Circolo di Sinnai per un ammontare complessivo pari a € 15.476,24; 
 
- Di assistere con finanziamento comunale il suddetto progetto per una somma pari a € 2.032,00; 
 
- La somma di € 2.032,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 6740 del Bilancio di Previsione 2005 
provvisorio; 
 
Di procedere alla liquidazione del suddetto contributo in via anticipata ed in un’unica soluzione.  
 



La rendicontazione della spesa a carico della suddetta direzione didattica dovrà essere effettuata entro 60 
giorni dall’avvenuta attuazione del progetto. 

 
Di trasmettere la presente deliberazione alla direzione scolastica interessata affinché provveda ad adottare 
gli atti di propria competenza. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


